
                                                                                                  
ЛЕНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

От 30.08.2021                                                                                                      № 47/286 
пгт Ленинское 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования 

Ленинское городское поселение Шабалинского района  

Кировской области за 1 полугодие 2021 года 

 

               Заслушав и обсудив Отчет  об исполнении бюджета муниципального  

            образования  Ленинское городское поселение Шабалинского района  

            Кировской области за 1 полугодие 2021 года, Ленинская городская  

            Дума РЕШИЛА: 

1. Отчет об  исполнении бюджета муниципального образования  

Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской 

области за 1 полугодие 2021 года принять к сведению. 

2. Информацию об исполнении бюджета Ленинского городского 

поселения опубликовать в «Информационном бюллетене», на сайте 

администрации Ленинского городского поселения Шабалинского 

района Кировской области. 

3. Контроль над выполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, финансам и налогам. 

 

 

Председатель Ленинской  

городской Думы  

А.Л.Кощеев 

 

И.о.главы Ленинского  

городского  поселения                                                            

Н.В.Окулова 

 



ИНФОРМАЦИЯ 

 

об  исполнении    бюджета  администрации Ленинского городского 

поселения Шабалинского района Кировской области за 1 полугодие 2021 года 
 

    Исполнение бюджета Ленинского городского поселения осуществляется в 

соответствии с: 

 решением Ленинской городской Думы от 14.12.2020 года №  37/240 «О 

бюджете муниципального образования Ленинское городское поселение на 

2021 год и плановый период 2022-2023 г» (с изменениями); 

 годовыми лимитами бюджетных обязательств, доведенными до главных 

распорядителей бюджетных средств; 

 предельными объемами расходов, формируемыми на основании 

планируемого поступления «собственных» доходов. 

     

    За 1 полугодие 2021 года доходная часть бюджета Ленинского городского 

поселения исполнена в сумме 5 325,881 тыс. руб. или на 37,4 % к годовым 

назначениям. Расходная часть бюджета Ленинского городского поселения 

исполнена в сумме 5 847,549 тыс. руб. или на 39,2 % к годовым назначениям.  
   

Структура бюджета Ленинского городского поселения по состоянию  

на 1 июля 2021 года, тыс. руб. 

 

 

 
 

     

 

 

 

 

 

 

14,905,18
0.00

5,847,548
.60

0.00

2,000,000.00

4,000,000.00

6,000,000.00

8,000,000.00

10,000,000.00

12,000,000.00

14,000,000.00

16,000,000.00

Показатели по 
расходам (План)

Показатели по 
расходам 

(Исполнено)

РАСХОДЫ (тыс. руб.)

14,255,4
27.00

5,325,88
1.16

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000

14000000

16000000

Показатели по 
доходам (План)

Показатели по 
доходам 

(Исполнено)

ДОХОДЫ (тыс. руб.)



Структура доходной части бюджета за 1 полугодие 2021 года 

 

 
 

 

Исполнение доходов бюджета администрации Ленинского городского 

поселения сложилась следующим образом: 

 

Налоговые доходы: 

 Налог на доходы физических лиц – поступило 2 519,746 тыс. руб., 

исполнено на 49,2 %; 

 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации (акцизы) – поступило 664,199  тыс. руб.,  

исполнено на 42,6 %; 

 Налог на имущество физических лиц – поступило 178,540 тыс. руб.,  

исполнено на 18,5 %; (срок оплаты до 1 декабря) 

 Земельный налог с организаций – поступило 210,256 тыс. руб.,  исполнено 

на 78,5 %; (срок оплаты до 1 декабря) 

 Земельный налог с физических лиц – поступило 45,488 тыс. руб., 

исполнено на 6,8 %.(срок оплаты до 1 декабря) 

Неналоговые доходы: 

 Доходы от арендной платы за земельные участки - поступило 288,653 тыс. 

руб.,  исполнено на 25,1 %; 

 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) – поступило 0,856 

тыс. руб.; 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

поселений (за исключением земельных участков) – поступило 160,339 тыс. 

руб., исполнено на 49,5 %; 

3 618,228 тыс. 

руб. 

Налоговые 

доходы

751,457 тыс. 

руб. 

Неналоговые 

доходы

956,196 тыс. 

руб. 

Безвозмездные  

поступления

Доходы



 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений (аренда имущества) –  поступило 197,985 тыс. 

руб. исполнено 42,9 %; 

 Доходы от продажи земельных участков –  поступило 103,623 тыс. руб., 

исполнено на 207,2 %; 

Безвозмездные поступления: 

 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов – поступило 

466,518 тыс. руб., исполнено на 50 %; 

 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений – поступило 489,678 тыс. руб., исполнено на 18,3 %. 

 

 

 

 

    Расходная часть бюджета администрации Ленинского городского поселения 

освоена в сумме 5 847,549  тыс. руб. или  на 39,2 % к годовым назначениям. 

 

 

Структура расходной части бюджета за 1 полугодие 2021 года (тыс. руб.) 

 

 
 

Исполнение расходов бюджета администрации Ленинского городского 

поселения сложилась следующим образом: 

 Общегосударственные вопросы  (компенсационные выплаты 

представительному органу муниципального образования, заработная 

Общегосударственны
е вопросы, 3,154.81

Национальная 
безопасность и 

правоохранительная 
деятельность, 0.00

Дорожное хозяйство, 
1,834.49

Жилищно -
коммунальное 

хозяйство, 108.85

Благоустройство, 
706.76

Образование, 14.36

Культура, 0.00

Социальная 
политика, 28.29



плата с начислениями высшего должностного лица, муниципальных 

служащих, технических работников, коммунальные услуги, услуги связи, 

прочие работы и услуги, прочие расходы, приобретение материальных 

запасов, планирование средств резервного фонда, расходы по 

административной комиссии) – кассовые расходы 3 154,810 тыс. руб., 

исполнено на 47,1 %:  

          - Муниципальная программа  «Развитие муниципального управления  

            муниципального образования Ленинское городское поселение  

            Шабалинского района Кировской области» – 2 875,410 тыс. руб. 

           - Муниципальная программа  «Управление муниципальным имуществом  

            муниципального образования Ленинское городское поселение  

Шабалинского района Кировской области (оценка имущества, межевание 

земельных участков) – 279,400 тыс. руб. 

 Национальная экономика (расходы по дорожному фонду – (зимнее 

содержание автомобильных дорог, ямочный ремонт)) – кассовые расходы 

1 834,485 тыс. руб., исполнено на 77,9 %: 

         - МП «Развитие транспортной системы Ленинского городского  

          поселения Шабалинского района Кировской области» - 1 834,485 тыс. руб. 

 Жилищно - коммунальное хозяйство – кассовые расходы  815,610 тыс. 

руб., исполнено на 14,3 %: 

- МП «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Ленинского 

городского поселения Шабалинского района Кировской области» (вывоз 

ТКО, зар. плата дворника, создание контейнерных площадок) – 108,846 

тыс. руб. 

- МП «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения 

Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской 

области» (приобретение и установка дорожных знаков, нанесение 

дорожной разметки) – 45,997 тыс. руб. 

- МП «Благоустройство территории Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской области» (уличное освещение, 

обслуживание уличных светильников) –  643,687 тыс. руб. 

- МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 

территории Ленинского городского поселения» (установка 

электросчетчиков, приобретение светильников и энергосберегающих 

ламп) – 17,080 тыс. руб. 

 Образование (организация летней занятости детей) – кассовые расходы 

14,356 тыс. руб., исполнено на 71,8 %:: 

- МП «Содействие занятости населения Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской области» (летняя занятость детей) – 

14,356 тыс. руб. 

 Социальная политика (доплата к пенсиям муниципальных служащих) - 

кассовые расходы  28,289 тыс. руб., исполнено на 50 %: 



- МП «Развитие муниципального управления муниципального 

образования Ленинского городского поселения Шабалинского района 

Кировской области» (доплата к пенсиям муниципальных служащих) – 

28,289 тыс. руб. 

           По состоянию на 01.07.2021 года дефицит бюджета составил 521,667 тыс. 

рублей. 

  В целях  выполнения  бюджета по доходам  и увеличения  поступлений в 

бюджет в администрации Ленинского городского поселения проведены 

следующие мероприятия: 

- проводится индивидуальная работа с недоимщиками;   

- на постоянном контроле находится поступление в бюджет налога на доходы 

физических лиц и земельного налога; 

- на постоянном контроле находится поступление в бюджет штрафов, 

санкции, возмещение ущерба. 

 

 

Дебиторская 

задолженность 
 Начисленная плата за аренду помещения на доходы будущих 

периодов (в 2021 году) – ПАО «Мегафон», ПАО «Ростелеком», 

ООО «Шабалинское ЖКХ», Министерство юстиции по 

Кировской области в сумме 332,558 тыс. руб.; 

 Задолженность ФЛ и ЮЛ по арендной плате за земельные 

участки – 233,494 тыс. руб. 

 Начисление пени за просрочку исполнения обязательства по 

муниципальному контракту с КОГП «Вятавтодор» 

Котельничское ДУ №2 – 1,171 тыс. руб.  

 Начисления пени за просрочку обязательств ООО «Сервис-М» -

10,161 тыс. руб. 

 Начисления пени за просрочку обязательств Половникова А.А. -

1,361 тыс. руб. 

 Проведение проверки сметной стоимости КОГАУ «Управление 

госэкспертизы -1,633 тыс. руб. 

 ИТОГО: 580,378 тыс. руб., в том числе просроченная 

задолженность по начислению пени за просрочку обязательств в 

сумме 11,332 тыс. руб. 

Кредиторская 

задолженность 
 Заработная  плата и  НДФЛ с з/п работников учреждения и 

работника по благоустройству – 95,953 тыс. руб. 

 Страховые взносы – 77,229 тыс. руб. 

 Прокладка водопроводной сети – 20,00 тыс. руб.; 

 Услуги по нанесению дорожной разметки – 20,096 тыс. руб.; 

 Предрейсовый осмотр водителя – 1,029 тыс. руб.; 

 Техническое сопровождение прогр.комплекса Смета-смарт – 

5,090 тыс. руб.; 

ИТОГО: 219,397 тыс. руб., в том числе просроченной кредиторской 

задолженности нет. 



 

Исполнитель: 

Ведущий специалист, 

экономист-финансист                                                              Л.А.Крупина 

 



1 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего x 14,255.427 5,325.881 37.4
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 10,646.727 4,369.685 41.0
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 5,122.000 2,519.746 49.2
  Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 5,122.000 2,519.746 49.19
  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 000 1 01 02010 01 0000 110 5,083.000 2,495.736 49.10

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 1 01 02010 01 1000 110 - 2,494.349 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федераци 182 1 01 02010 01 2100 110 - 0.454 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 182 1 01 02010 01 3000 110 - 0.933 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 01 02020 01 0000 110 18.000 10.049 55.8
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 182 1 01 02020 01 1000 110 - 10.049 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 182 1 01 02020 01 2100 110 - -0.033 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 182 1 01 02020 01 3000 110 - 0.033 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000 1 01 02030 01 0000 110 21.000 13.961 66.5
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 1000 110 - 13.775 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 2100 110 - 0.176 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 3000 110 - 0.010 -

Исполнение доходной части бюджета муниципального образования Ленинское городское 
поселение Шабалинского района Кировской области за 1 полугодие 2021 года

 Наименование показателя
Код дохода по 

бюджетной 
классификации

Прогнозируемый 
объем доходов 

(тыс. руб.)

Кассовое 
исполнение 
(тыс. руб.)

Процент 
исполнения 

(%)



  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 1,560.744 664.199 42.6
  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 1,560.744 664.199 42.6

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02230 01 0000 110 796.150 300.354 37.7

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02231 01 0000 110 796.150 300.354 37.7

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02240 01 0000 110 3.699 2.263 61.2

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02241 01 0000 110 3.699 2.263 61.2

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02250 01 0000 110 853.896 417.645 48.9

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02251 01 0000 110 853.896 417.645 48.9

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02260 01 0000 110 -93.001 -56.063 60.3

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02261 01 0000 110 -93.001 -56.063 60.3
  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 15.000 - -
  Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 15.000 - -
  Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 15.000 - -
  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1,904.000 434.283 22.8
  Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 967.000 178.540 18.5
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 000 1 06 01030 13 0000 110 967.000 178.540 18.5
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 182 1 06 01030 13 1000 110 - 176.472 -
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 182 1 06 01030 13 2100 110 - 2.068 -
  Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 937.000 255.743 27.3
  Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 268.000 210.256 78.5
  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 000 1 06 06033 13 0000 110 268.000 210.256 78.5
  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 182 1 06 06033 13 1000 110 - 206.013 -
  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 182 1 06 06033 13 2100 110 - 4.243 -



  Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 669.000 45.488 6.8

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 000 1 06 06043 13 0000 110 669.000 45.488 6.8

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 182 1 06 06043 13 1000 110 - 43.040 -

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 182 1 06 06043 13 2100 110 - 2.448 -

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 1,936.000 647.834 33.5

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 1,474.000 449.848 30.5

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 000 1 11 05010 00 0000 120 1,150.000 288.653 25.1

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 984 1 11 05013 13 0000 120 1,150.000 288.653 25.1

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 000 1 11 05020 00 0000 120 - 0.856 -
  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 984 1 11 05025 13 0000 120 - 0.856 -
  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных 
участков) 000 1 11 05070 00 0000 120 324.000 160.339 49.5

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков) 984 1 11 05075 13 0000 120 324.000 160.339 49.5

  Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09000 00 0000 120 462.000 197.985 42.9

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09040 00 0000 120 462.000 197.985 42.9

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 984 1 11 09045 13 0000 120 462.000 197.985 42.9
  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 102.983 103.623 100.6

  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 000 1 14 02000 00 0000 000 52.983 - -

  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 000 1 14 02050 13 0000 410 52.983 - -



  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 984 1 14 02053 13 0000 410 52.983 - -
  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 000 1 14 06000 00 0000 430 50.000 103.623 -

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 000 1 14 06010 00 0000 430 50.000 103.623 -

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 984 1 14 06013 13 0000 430 50.000 103.623 -
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 6.000 - -

  Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 000 1 16 02000 02 0000 140 5.000 - -

  Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 984 1 16 02020 02 0000 140 5.000 - -

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, 
органом управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской 
Федерации 000 1 16 07000 00 0000 140 1.000 - -
  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) 
контрактом 000 1 16 07010 00 0000 140 1.000 - -
  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского поселения 984 1 16 07010 13 0000 140 1.000 - -
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 3,608.700 956.196 26.5
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 3,608.700 956.196 26.5

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 933.000 466.518 50.0
  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским 
делением 000 2 02 16001 00 0000 150 933.000 466.518 50.0

  Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 984 2 02 16001 13 0000 150 933.000 466.518 50.0

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 0.700 - -

  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 0.700 - -

  Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 984 2 02 30024 13 0000 150 0.700 - -
  Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 2,675.000 489.678 18.3

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 2,675.000 489.678 18.3
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 984 2 02 49999 13 0000 150 2,675.000 489.678 18.3



1 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего x 14,905.180 5,847.549 39.2
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 984 0100 00 0 00 00000 000 6,386.005 3,015.105 47.2
  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 984 0102 00 0 00 00000 000 733.279 265.507 36.2
  Глава муниципального образования 984 0102 08 0 00 01010 000 733.279 265.507 36.2
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 984 0102 08 0 00 01010 100 733.279 265.507 36.2
  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 984 0102 08 0 00 01010 120 - 265.507 -

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 984 0102 08 0 00 01010 121 - 204.981 -
  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 984 0102 08 0 00 01010 129 - 60.526 -
  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 984 0104 00 0 00 00000 000 4,265.766 2,103.188 49.3

  Центральный аппарат 984 0104 08 0 00 01030 000 4,265.766 2,103.188 49.3
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 984 0104 08 0 00 01030 100 3,120.709 1,374.294 44.0
  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 984 0104 08 0 00 01030 120 - 1,374.294 -

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 984 0104 08 0 00 01030 121 - 1,086.782 -
  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 984 0104 08 0 00 01030 129 - 287.512 -
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0104 08 0 00 01030 200 1,131.935 725.801 64.1
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0104 08 0 00 01030 240 - 725.801 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 984 0104 08 0 00 01030 244 - 536.259 -

  Закупка энергетических ресурсов 984 0104 08 0 00 01030 247 - 189.542 -

  Иные бюджетные ассигнования 984 0104 08 0 00 01030 800 13.122 3.093 23.6

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0104 08 0 00 01030 850 - 3.093 -

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 984 0104 08 0 00 01030 851 - 2.562 -

  Уплата прочих налогов, сборов 984 0104 08 0 00 01030 852 - 0.531 -

  Резервные фонды 984 0111 00 0 00 00000 000 20.000 - -

  Резервные фонды местных администраций 984 0111 03 0 00 03010 000 20.000 - -

  Иные бюджетные ассигнования 984 0111 03 0 00 03010 800 20.000 - -

  Другие общегосударственные вопросы 984 0113 00 0 00 00000 000 1,366.960 646.410 47.3

  Оказание поддержки социально-ориентрованным некоммерческим 
организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 
31.3 ФЗ от 12.01.1996г. №7-ФЗ "О некоммерческих организациях" 984 0113 01 0 00 04020 000 2.000 - -
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0113 01 0 00 04020 200 2.000 - -

  Управление муниципальной собственностью 984 0113 07 0 00 04160 000 466.687 279.400 59.9
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0113 07 0 00 04160 200 466.687 279.400 59.9
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0113 07 0 00 04160 240 - 279.400 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 984 0113 07 0 00 04160 244 - 279.400 -

  Выполнение других обязательств органов местного самоуправления 984 0113 08 0 00 02010 000 897.573 367.010 40.9
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 984 0113 08 0 00 02010 100 860.357 362.402 42.1

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 984 0113 08 0 00 02010 110 - 362.402 -

  Фонд оплаты труда учреждений 984 0113 08 0 00 02010 111 - 286.273 -

Исполнение расходной части бюджета муниципального образования Ленинское городское 
поселение Шабалинского района Кировской области за 1 полугодие 2021 года

Процент 
исполнения 

%
 Наименование показателя Код расхода по бюджетной 

классификации

Прогнозируемый 
объем расхода 

(тыс. руб.)

Кассовое 
исполнение 
(тыс. руб.)



  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 984 0113 08 0 00 02010 119 - 76.128 -
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0113 08 0 00 02010 200 28.000 - -

  Иные бюджетные ассигнования 984 0113 08 0 00 02010 800 9.216 4.608 50.0

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0113 08 0 00 02010 850 - 4.608 -

  Уплата иных платежей 984 0113 08 0 00 02010 853 - 4.608 -
  Создание и деятельность в муниципальных образованиях 
административных комиссий 984 0113 08 0 00 16050 000 0.700 - -
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0113 08 0 00 16050 200 0.700 - -
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 984 0300 00 0 00 00000 000 56.000 - -
  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 984 0310 00 0 00 00000 000 56.000 - -
  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов Ленинского городского поселения 984 0310 03 0 00 04050 000 56.000 - -
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0310 03 0 00 04050 200 56.000 - -

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 984 0400 00 0 00 00000 000 2,354.094 1,834.485 77.9

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 984 0409 00 0 00 00000 000 2,354.094 1,834.485 77.9

  Содержание улично-дорожной сети 984 0409 06 0 00 04140 000 2,060.094 1,725.409 83.8
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0409 06 0 00 04140 200 2,060.094 1,725.409 83.8
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0409 06 0 00 04140 240 - 1,725.409 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 984 0409 06 0 00 04140 244 - 1,725.409 -

  Капитальный ремонт автомобильных дорог 984 0409 06 0 00 04150 000 294.000 109.076 37.1
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0409 06 0 00 04150 200 294.000 109.076 37.1
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0409 06 0 00 04150 240 - 109.076 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 984 0409 06 0 00 04150 244 - 109.076 -

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 984 0500 00 0 00 00000 000 5,694.267 815.610 14.3

  Жилищное хозяйство 984 0501 00 0 00 00000 000 698.551 58.626 8.4

  Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 984 0501 04 0 00 04070 000 698.551 58.626 8.4
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0501 04 0 00 04070 200 698.550 58.626 8.4
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0501 04 0 00 04070 240 - 58.626 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 984 0501 04 0 00 04070 244 - 47.099 -

  Закупка энергетических ресурсов 984 0501 04 0 00 04070 247 - 11.527 -

  Иные бюджетные ассигнования 984 0501 04 0 00 04070 800 0.001 - -

  Коммунальное хозяйство 984 0502 00 0 00 00000 000 553.455 50.220 9.1
  Организация проведения общественных работ, для граждан, 
испытывающих трудности в поисках работы в муниципальном 
образовании Ленинское городское поселение 984 0502 02 0 00 04030 000 21.000 - -
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0502 02 0 00 04030 200 21.000 - -

  Поддержка коммунального хозяйства 984 0502 04 0 00 04080 000 476.455 50.220 10.5
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0502 04 0 00 04080 200 469.830 48.564 10.3
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0502 04 0 00 04080 240 - 48.564 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 984 0502 04 0 00 04080 244 - 48.564 -

  Иные бюджетные ассигнования 984 0502 04 0 00 04080 800 6.625 1.656 25.0

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0502 04 0 00 04080 850 - 1.656 -

  Уплата прочих налогов, сборов 984 0502 04 0 00 04080 852 - 1.656 -

  Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 984 0502 04 0 00 S5540 000 56.000 - -
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0502 04 0 00 S5540 200 56.000 - -

  Благоустройство 984 0503 00 0 00 00000 000 4,442.261 706.764 15.9
  Повышение безопасности дорожного движения на территории 
муниципального образования Ленинское городское поселение 984 0503 03 0 00 04060 000 122.102 45.997 37.7
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0503 03 0 00 04060 200 122.102 45.997 37.7
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0503 03 0 00 04060 240 - 45.997 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 984 0503 03 0 00 04060 244 - 45.997 -

  Мероприятия по энергосбережению 984 0503 05 0 00 04110 000 130.000 17.080 13.1
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0503 05 0 00 04110 200 130.000 17.080 13.1
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0503 05 0 00 04110 240 - 17.080 -



  Прочая закупка товаров, работ и услуг 984 0503 05 0 00 04110 244 - 17.080 -

  Уличное освещение 984 0503 10 0 00 04190 000 793.698 500.460 63.1
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0503 10 0 00 04190 200 793.698 500.460 63.1
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0503 10 0 00 04190 240 - 500.460 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 984 0503 10 0 00 04190 244 - 194.114 -

  Закупка энергетических ресурсов 984 0503 10 0 00 04190 247 - 306.346 -
  Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 
границах поселения 984 0503 10 0 00 04200 000 715.000 81.633 11.4
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0503 10 0 00 04200 200 715.000 81.633 11.4
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0503 10 0 00 04200 240 - 81.633 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 984 0503 10 0 00 04200 244 - 81.633 -

  Организация и содержание мест захоронения 984 0503 10 0 00 04210 000 115.161 27.131 23.6
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0503 10 0 00 04210 200 106.613 25.000 23.4
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0503 10 0 00 04210 240 - 25.000 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 984 0503 10 0 00 04210 244 - 25.000 -

  Иные бюджетные ассигнования 984 0503 10 0 00 04210 800 8.548 2.131 24.9

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0503 10 0 00 04210 850 - 2.131 -

  Уплата прочих налогов, сборов 984 0503 10 0 00 04210 852 - 2.131 -

  Прочее благоустройство территории 984 0503 10 0 00 04220 000 66.300 34.463 52.0
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0503 10 0 00 04220 200 66.300 34.463 52.0
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0503 10 0 00 04220 240 - 34.463 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 984 0503 10 0 00 04220 244 - 34.463 -

  Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет" 984 0503 10 0 00 17170 000 1,500.000 - -
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0503 10 0 00 17170 200 1,500.000 - -

  Мероприятия по реализации проекта "Народный бюджет" 984 0503 10 0 00 S7170 000 1,000.000 - -
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0503 10 0 00 S7170 200 1,000.000 - -

  ОБРАЗОВАНИЕ 984 0700 00 0 00 00000 000 20.000 14.356 71.8

  Молодежная политика 984 0707 00 0 00 00000 000 20.000 14.356 71.8
  Организация летней занятости детей и подростков в муниципальном 
образовании Ленинское городское поселение 984 0707 02 0 00 04040 000 20.000 14.356 71.8
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0707 02 0 00 04040 200 20.000 14.356 71.8
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0707 02 0 00 04040 240 - 14.356 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 984 0707 02 0 00 04040 244 - 14.356 -

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 984 0800 00 0 00 00000 000 20.000 - -

  Культура 984 0801 00 0 00 00000 000 20.000 - -

  Ремонт и благоустройство памятников Великой Отечественной войны 
на территории Ленинского городского поселения 984 0801 07 0 00 04170 000 20.000 - -
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 984 0801 07 0 00 04170 200 20.000 - -

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 984 1000 00 0 00 00000 000 56.592 28.289 50.0

  Пенсионное обеспечение 984 1001 00 0 00 00000 000 56.592 28.289 50.0

  Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 984 1001 08 0 00 05010 000 56.592 28.289 50.0

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 984 1001 08 0 00 05010 300 56.592 28.289 50.0
  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 984 1001 08 0 00 05010 320 - 28.289 -
  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 984 1001 08 0 00 05010 321 - 28.289 -

  985 0000 00 0 00 00000 000 318.222 139.705 43.9

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 985 0100 00 0 00 00000 000 318.222 139.705 43.9
  Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 985 0103 00 0 00 00000 000 318.222 139.705 43.9

  Представительные органы муниципального образования 985 0103 08 0 00 01020 000 318.222 139.705 43.9
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 985 0103 08 0 00 01020 100 318.222 139.705 43.9
  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 985 0103 08 0 00 01020 120 - 139.705 -

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 985 0103 08 0 00 01020 121 - 112.911 -



  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 985 0103 08 0 00 01020 129 - 26.793 -

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) x -649.753 -521.667 x



Наименование расхода Сумма (тыс. руб.)  
План

Сумма (тыс. руб.)          
        Факт

Процент 
исполне    

ния (%)          
ВСЕГО РАСХОДОВ 20.00 0.00 0.0
Социальные выплаты 20.00 0.00 0.0

                                                                                                 Приложение 10
                                                                                                 к решению Ленинской городской  Думы
                                                                                                 от  30.08.2021 №  47/286
                                                                                                 "Об утверждении отчета об исполнении бюджета
                                                                                                 муниципального образования Ленинское городское
                                                                                                 поселение Шабалинского района Кировской
                                                                                                 области за 1 полугодие 2021 года"

Перечень

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета 
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской 

области, и распределение бюджетных ассигнований по ним на 2021 год 


	ЛЕНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
	ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
	РЕШЕНИЕ
	Ленинское городское поселение Шабалинского района

	Доходы
	Расходы 
	Соц. выплаты

